
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1618 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

PORTARIA Nº 133/2025 - SESAU 

 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE 

PAULO 
SOARES DA 
CUNHA 

CASCAVEL-
PR 

24/04/2025 24/04/2025 01 60,00 TABELA II 
ALÍNEA “B” 

TRANSPORTAR 
A PACIENTE M. 
P. N. PARA 
TRATAMENTO 
TFD NO 
HOSPITAL 
CEONC DE 
CASCAVEL. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 23 de Abril de 2025. 

 

 

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1618 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 031/2025 – SEASO 
 

“Concessão  de diárias” 
 
 

A Senhora MARIA APARECIDA DE SOUZA ABE, Secretária Municipal da 
Ação Social  de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025 . 
 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

JOÃO 
ANTONIO 
FERREIRA DA 
COSTA 

TOLEDO-PR 25/04/2025 25/04/2025 
 

1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM 
FINALIDADE DE 
VIAGEM A TOLEDO -
PR PARA PERICIA DO 
INSS DE USUARIO DO 
CRAS 

“I” 175,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário – Paraná, 23 de Abril de 2025. 
 

 
 

 
Maria Aparecida de Souza Abe 

Secretario da Ação Social 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 032/2025 – SEASO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1618 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 
“Concessão  de diárias” 

 
 

A Senhora MARIA APARECIDA DE SOUZA ABE, Secretária Municipal da 
Ação Social  de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025 . 
 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

OCELANO 
ALVES 

ASSIS 
CHATEUBRIAN
D – PR 

29/04/2025 29/04/2025 
 

1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM 
FINALIDADE DE 
VIAGEM A ASSIS 
CHATEUBRIAND -PR 
PARA PERICIA DO 
INSS DE USUARIO DO 
CRAS 

“I” 80,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário – Paraná, 23 de Abril de 2025. 
 

 
 

 
Maria Aparecida de Souza Abe 

Secretario da Ação Social 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1618 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 033/2025 – SEASO 
 

“Concessão  de diárias” 
 
 

A Senhora MARIA APARECIDA DE SOUZA ABE, Secretária Municipal da 
Ação Social  de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025 . 
 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

JOÃO 
ANTONIO 
FERREIRA DA 
COSTA 

CASCAVEL-PR 29/04/2025 29/04/2025 
 

1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM 
FINALIDADE DE 
VIAGEM A CASCAVEL 
-PR PARA PERICIA DO 
INSS DE USUARIO DO 
CRAS 

“I” 175,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário – Paraná, 23 de Abril de 2025. 
 

 
 

 
Maria Aparecida de Souza Abe 

Secretario da Ação Social 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1618 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 034/2025 – SEASO 
 

“Concessão  de diárias” 
 
 

A Senhora MARIA APARECIDA DE SOUZA ABE, Secretária Municipal da 
Ação Social  de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025 . 
 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

JOÃO 
ANTONIO 
FERREIRA DA 
COSTA 

CASCAVEL-PR 30/04/2025 30/04/2025 
 

1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM 
FINALIDADE DE 
VIAGEM A CASCAVEL 
-PR PARA PERICIA DO 
INSS DE USUARIO DO 
CRAS 

“I” 175,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário – Paraná, 23 de Abril de 2025. 
 

 
 

 
Maria Aparecida de Souza Abe 

Secretario da Ação Social 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1618 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 
O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 039/2025 
Licitação  Nº: 016/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO TRITURADOR E PICADOR DE 

GALHOS E ACESSÓRIOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE 
E TURISMO, COM RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DO 
INSTRUMENTO DE REPASSE Nº 4120655/2023 DO PROGRAMA 
ITAIPU MAIS QUE ENERGIA. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

23/04/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: IURI RIBEIRO LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 15.461.261/0001-86 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
 

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA E 
MODELO 

VALOR 
UNIT. 

R$ 

VALOR 
TOTAL.  

RS 
1. 01 UNID. EQUIPAMENTO TRITURADOR E PICADOR DE GALHOS COM 

CAPACIDADE MÍNIMA 12" OU 30 CM DE DIÂMETRO; ABERTURA 
RETANGULAR DE CAIXA DE CORTE DE NO MÍNIMO 300 X 430 
MM; MOTOR A DIESEL, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85HP, 
MÍNIMO 04 CILINDROS, SISTEMA DE PARTIDA ELÉTRICA, SISTEMA 
ARREFECIMENTO A LIQUIDO, PAINEL DE INSTRUMENTOS PARA 
MONITORAMENTO E CONTROLE, TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE 
NO MÍNIMO 80 LITROS; SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO 
HIDROSTÁTICA ATRAVÉS DE NO MÍNIMO UM ROLO PUXADOR 
VIA TRAÇÃO HIDRÁULICA; BARRA DE SEGURANÇA CONTROLE 
EM VOLTO A CALHA ALIMENTADORA COM NO MÍNIMO 04 
POSIÇÕES DE ACIONAMENTO, REVERSO, AVANÇO, PARADA E 
REVERSO QUE POSSIBILITA O OPERADOR A EFETUAR AS 
REVERSÕES NECESSÁRIAS DO ROLO ALIMENTADOR 
INSTANTANEAMENTE; BARRA DE SEGURANÇA INFERIOR, 
CORTINA DE PROTEÇÃO DE NO MÍNIMO DUPLA CAMADA; 
EQUIPAMENTO EM CONFORMIDADE E REGULAMENTADO COM 
A NORMA DE SEGURANÇA NR 12, LAUDO E ART DO 
ENGENHEIRO RESPONSÁVEL. SISTEMA DE CONTROLE PARA 
ROLO DE ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICO ELETRÔNICO, PARA 
GERENCIAR AUTOMATICAMENTE O ÍNDICE DE ROTAÇÕES DO 
MOTOR DIESEL EM RELAÇÃO AO SISTEMA DE CORTE; SISTEMA 
DE CORTE COM NO MÍNIMO 01 TAMBOR ROTOR SENDO 

STAR 
MACHINE 

E3812-TMG 

321.000,00 321.000,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1618 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

BALANCEADO DINAMICAMENTE, COM 4 (QUATRO) FACAS OU 
LÂMINAS EM AÇO DO TIPO DOIS FIOS E DUPLA FACE E NO 
MÍNIMO 01 (UMA) CONTRA FACA OU LÂMINAS REGULÁVEL ; 
SISTEMA DE SOMBREAMENTO DO TIPO ENGATE INDEPENDENTE 
DE CORREIA TENCIONADA POR ALAVANCA; BICA/DUTO DE 
DESCARGA COM ALTURA MÍNIMA DE 2,60 CM, GIRATÓRIO 
COM NO MÍNIMO 270 GRAUS, COM DEFLETOR AJUSTÁVEL NA 
EXTREMIDADE, COM SOPRADOR INTEGRADO, DIRECIONANDO 
COM PRECISÃO OS CAVACOS JÁ TRITURADOS PARA DENTRO 
DA CAÇAMBA DO CAMINHÃO OU DE OUTRO PONTO 
DETERMINADO; TODO O CONJUNTO MONTADO SOBRE UM 
CHASSI REBOCÁVEL, COM NO MÍNIMO 01 ENGATE ESFÉRICO 
DE PADRÃO 50 MM OU SIMILAR, COM SUSPENSÃO SOBRE 
BARRAS DE TORÇÃO OU FEIXES DE MOLA, COM DUAS 
RODAS/PNEUS DE DIÂMETRO ARO MÍNIMO 16", ALAVANCA 
PAR ACIONAMENTO DE FREIO ESTACIONÁRIO, SISTEMA DE 
FREIOS AUTOMÁTICO POR GRAVIDADE OU HIDRÁULICO, PÉ 
MECÂNICO DE APOIO AJUSTÁVEL FRONTAL, SISTEMA ELÉTRICO 
DO CHASSI 12 OU 24 VOLTS. KIT COMPLETO DE SINALIZAÇÃO 
VIÁRIA E LANTERNAS EM LED 12 OU 24 VCC PARA TRANSPORTE 
RODOVIÁRIO, CONJUNTO HABILITADO E CERTIFICADO AO 
DETRAN PARA PERMITIR O EMPLACAMENTO EM ACORDO 
COM AS NORMAS VIGENTES DE TRANSITO, APRESENTAÇÃO DO 
CATALOGO COM DESCRITIVO TÉCNICO DO EQUIPAMENTO.  
EQUIPAMENTO NOVO (ZERO HORA) COM GARANTIA TOTAL DE 
12 MESES OU 1.000 HORAS, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO 
ESTADO DO PARANÁ E PEÇAS DE REPOSIÇÃO ORIGINAIS A 
PRONTA ENTREGA.  
ENTREGA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO 
COM TREINAMENTO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 06 HORAS 
AOS PARTICIPANTES. ENTREGA DE 04 (QUATRO) FACAS 
ADICIONAIS/SOBRESSALENTES OU 2 (DOIS) JOGOS EXTRAS 
PARA REPOSIÇÃO; 01 DISPOSITIVO DE AFIAÇÃO DE FACAS 
LÂMINAS, COM MOTOR ELÉTRICO; 01 MANUAL IMPRESSO DE 
FÁBRICA, COM PARTES, PEÇAS PARA REPOSIÇÃO, 
MANUTENÇÕES, COM LAUDO COM ADEQUAÇÕES A NORMA 
NR 12 E ART DO ENGENHEIRO RESPONSÁVEL. 

    
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 321.000,00 (trezentos e vinte e um mil reais). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 23 de abril de 2025 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1618 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2025-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: IURI RIBEIRO LTDA - CNPJ Nº 15.461.261/0001-86. 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025-PMQC. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO TRITURADOR E PICADOR DE GALHOS E 

ACESSÓRIOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO, COM 
RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DO INSTRUMENTO DE REPASSE Nº 
4120655/2023 DO PROGRAMA ITAIPU MAIS QUE ENERGIA. 

 
VALOR: R$ 321.000,00 (trezentos e vinte e um mil reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável . 
DATA DA ASSINATURA: 23 de abril de 2025. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1618 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

EXTRATO DE FÉRIAS   

SERVIDOR CELIA RAMOS FARIAS 
CARGO AUX. DE ENFERMAGEM 
LOTAÇÃO SESAU 
DURAÇÃO 07 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 14/04/2024 A 13/04/2025 
PERÍODO DE FÉRIAS 
 

05/05/2025 A 11/05/2025 
 

SERVIDOR CELSO M. RODRIGUES 
CARGO AUX. DE SERV. GERAIS 
LOTAÇÃO SOSP 
DURAÇÃO 30 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 11/03/2024 A 10/03/2025 
PERÍODO DE FÉRIAS 05/05/2025 A 03/06/2025 

 
SERVIDOR EDUARDO ALVES VALLE 
CARGO AGENTE DE ENDEMIAS 
LOTAÇÃO SESAU 
DURAÇÃO 20 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 23/04/2023 A 22/04/2024 
PERÍODO DE FÉRIAS 22/04/2025 A 11/05/2025 

 
SERVIDOR ELIANE ROLIM DOS SANTOS 
CARGO AJUDANTE GERAL 
LOTAÇÃO SEASO 
DURAÇÃO 20 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 01/03/2024 A 28/02/2025 
PERÍODO DE FÉRIAS 14/05/2025 A 02/06/2025 

 
SERVIDOR GILBERTO M. BATISTA 
CARGO VIGIA 
LOTAÇÃO SOSP 
DURAÇÃO 30 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 01/06/2023 A 31/05/2024 
PERÍODO DE FÉRIAS 
 

03/04/2025 A 02/05/2025 
 

SERVIDOR GRACIELI V. DOS SANTOS 
CARGO ASSIST. ADMINISTRATIVO 
LOTAÇÃO SESAU 
DURAÇÃO 07 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 02/05/2024 A 01/05/2025 
PERÍODO DE FÉRIAS 26/05/2025 A 01/06/2025 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1618 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

SERVIDOR 
CARGO 
LOTAÇÃO 
DURAÇÃO 
PERÍODO AQUISITIVO 
PERÍODO DE FÉRIAS 
 
SERVIDOR 

HELENA M. I. CAIROS 
AUX. DE C. DENTARIO 
SESAU 
10 DIAS 
01/01/2024 A 31/12/2024 
14/04/2025 A 23/04/2025 
 

JOSE C. MOSTACCHIO 
CARGO MOTORISTA 
LOTAÇÃO SESAU 
DURAÇÃO 20 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 05/05/2023 A 04/05/2024 
PERÍODO DE FÉRIAS 23/04/2025 A 12/05/2025 
  
  
SERVIDOR 
CARGO 
LOTAÇÃO 
DURAÇÃO 
PERÍODO AQUISITIVO 
PERÍODO DE FÉRIAS 
 
SERVIDOR 

MARCOS A. DO NASCIMENTO 
AUX. DE S. GERAIS 
SOSP 
10 DIAS 
06/11/2023 A 05/11/2024 
07/04/2025 A 16/04/2025 
 

ROSELI AP. PAINI 
CARGO BIOQUIMICO 
LOTAÇÃO SESAU 
DURAÇÃO 13 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 20/10/2022 A 19/10/2023 
PERÍODO DE FÉRIAS 
 

05/05/2025 A 17/05/2025 
 

SERVIDOR 
CARGO 
LOTAÇÃO 
DURAÇÃO 
PERÍODO AQUISITIVO 
PERÍODO DE FÉRIAS 
 
SERVIDOR 

ROSELI M. B. CREPALDI 
CONS. TUTELAR 
SESAO 
30 DIAS 
10/01/2024 A 09/01/2025 
02/05/2025 A 31/05/2025 
 

SUZIANE DOS S. DE CARVALHO 
CARGO AJUDANTE GERAL 
LOTAÇÃO SECEL 
DURAÇÃO 30 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 04/05/2024 A 03/05/2025 
PERÍODO DE FÉRIAS 05/05/2025 A 03/06/2025 

 
  



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1618 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2025-04-24T15:09:41-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




